
MODALIDADE INSCRIÇÃO TRANCAMENTO
INÍCIO DAS 

AULAS
AGENDAMENTO  

REGIMENTAL
AVALIAÇÃO 

REGIMENTAL
SOLICITAÇÃO DE 

2ª CHAMADA
AGENDAMENTO 
DA 2ª CHAMADA

REALIZAÇÃO DA 
2ª CHAMADA

AGENDAMENTO 
EXAME

EXAME TÉRMINO

ENCAIXE 04/02/2019
Prova presencial

03/06/19 à 
07/06/19

04/06/19 à 
10/06/19

Não se aplica
10/06/19 à 
14/06/19

Prova presencial
18, 19, 21, 24 

e 27/06 29/06/2019

EAD 20% 18/02/2019
22/04/19 à 
12/05/19

18/05/19 à 
01/06/19

19/05/19 à 
04/06/19

18/05/19 à 
04/06/19

08/06/19 à 
15/06/19

08/06/19 à 
17/06/19

22/06/19 à 
27/06/19 29/06/2019

EAD ASSISTIDA 01/04/2019
29/04/19 à 
05/05/19 09, 10 e 11/05

Não se aplica Não se aplica Não se aplica
03/06/19 à 
09/06/19

13, 14 e 
15/06 29/06/2019

COORDENAÇÃO 01/04/2019
Prova presencial

06/05/19 à 
11/05/19

Não se aplica Não se aplica Não se aplica Prova presencial
20/05/19 à 
25/05/19 29/06/2019

CRONOGRAMA PARA AS DISCIPLINAS DE DP_ADAP 2019.1

15/02/19 à 
18/03/19

15/02/19 à 
29/03/19


